66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33471 Terça-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 03/2017
- TP. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia na
Conclusão do Ginásio Poliesportivo Raimundo Nonato Gonçalves
no Município de Salvaterra/Pa: Data da Abertura: 18/10/2017,
às 08:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Salvaterra, sito av.
Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro.

Valentim Lucas de Oliveira
 Prefeito Municipal

Protocolo: 233484

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que o
PREGÃO PRESENCIAL 9/2017-0609001A - CPL/PMSBP
aberto em: 25/09/2017, ##TEX Objeto: AQUISIÇÃO DE 02
(DUAS) AMBULÂNCIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, foi
declarado DESERTO.

 Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 233485

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMAP
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
021/2017-SEMAP. Objeto: Aquisição de Peças e Prestação
de Serviços de Manutenção preventiva e corretiva em veículos,
máquinas e equipamentos da SEMAP (Serviço Mecânico,
Serviço de Lavagem e Serviço de Borracharia) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca.
Data de Abertura: 16 de outubro de 2017 as 10h00, Sala de
Licitações da SEMAP. O Edital poderá ser obtido pelo site:
santarem.pa.gov.br.

Helcias Coelho Lima Filho
 Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº
022/2017-SEMED. Objeto: Contratação de empresa
especializada na locação de embarcação para atender as
demandas administrativas e de supervisão dos setores da
SEMED. Data de Abertura: 18 de outubro de 2017 às 9h00, na
SEMED. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

Roberto César Lavor dos Santos
 Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 233486

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 052/2017

Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO
ARAGUAIA/SEMED

Origem: Pregão nº 066/2017/SRP/SEMED.
OBJETO: Registro de Preço para Futura e eventual aquisição

de gêneros alimentícios em atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação (PNAE) e Sec. Municipal de Educação deste
Município no Ano de 2017
VENCEDOR: REDE MASTER ALIMENTOS EIRELI EPP, CNPJ:
19.578.351/0001-02
VALOR GLOBAL: R$ 354.721,00 (trezentos e cinqüenta e quatro
mil, setecentos e vinte e um reais).
VENCEDOR: XINGU EMPREEMDIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI EPP, CNPJ: 19.317.649/0001-69
VALOR GLOBAL: R$ 113.500,00 (cento e treze mil, quinhentos
reais).
VENCEDOR: J A DE MENEZES COMERCIO - EPP, CNPJ:
15.396.662/0001-08
VALOR GLOBAL: R$ 205.175,00 (duzentos e cinco mil, cento e
setenta e cinco reais).
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
02.114.972/0001-32
VALOR GLOBAL: R$ 1.084.565,00 (um milhão, oitenta e quatro
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais).
VIGÊNCIA DA ATA 27/09/2017 a 27/09/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 233487

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRAGANÇA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
AVISO. A Prefeitura Municipal de Bragança, através da
Secretaria Municipal de Administração e Defesa Social, por seu
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN, Conforme
PORTARIA Nº 337/2017 - RESOLVE: CREDENCIAR, como
Agente de Fiscalização de Trânsito, os Agentes de Trânsito
do quadro efetivo do DETRAN-PA abaixo relacionados, nos
termos do Art. 280, § 4º, do Código de Trânsito Brasileiro e no
Convênio 003/2017, celebrado entre o Município de Bragança/
Pa - DEMUTRAN e DETRAN/PA. LOTAÇÃO: CAPANEMA. Nº
NOME-CPF-CARGO: 01-Antonio Carlos da Cunha Figueiredo-
687.611.122-91-Agente Fisc. Trânsito; 02-Bruno Lucas de
Freitas-755.368.892-49-Agente Fisc. Trânsito; 03-David
Clayton Pantoja da Paz-597.281.752-72-Agente Fisc. Trânsito;
04-Denis Pinheiro Vales-672.541.952-68-Agente Fisc. Trânsito;
05-Elizangela da Silva Veras de Oliveira-570.879.972-20-
Agente Fisc. Trânsito; 06-Josiel Monteiro da Silva-451.032.912-
15-Agente Fisc. Trânsito; 07-Lailton Santos do Nascimento-
714.385.992-34-Agente Fisc. Trânsito; 08-Leandro Oliveira
Souza-804.087.612-53-Agente Fisc. Trânsito; 09-Maria do
Socoro Farias da Silva-579.811.162-87-Agente Fisc. Trânsito;
10-Raphael Rocha Mesquita-859.068.863-20-Agente Fisc.
Trânsito 11-Renata Sousa da Silva-750.500.722-04-Agente
Fisc. Trânsito; LOTAÇÃO: BRAGANÇA: Nº NOME-CPF-CARGO:
01-Antonio Rafael Rodrigues Quairoz-709.566.002-63-Agente
Fisc. Trânsito; 02-Ednelson Amaral Serrão-614.710.972-34-
Agente Fisc. Trânsito; Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor
nesta data, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do
Prefeito Municipal de Bragança/Pa, em 11 de setembro de 2017.

Raimundo Nonato de Oliveira
 Prefeito Municipal

Protocolo: 233466

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP CPL 006/2017-SEMUS
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do seu
pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº PP-CPL-006/2017-SEMUS, com abertura
para o dia 16/10/2017 às 09h00min, horário local. Objeto:
Contratação de empresa especializada para execução de
serviços de confecção de impressos gráfi cos, para atender as

necessidades das Unidades de Saúde do Município de Breu
Branco, conforme descritos no Termo de Referência, anexo I do
edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à: Av.
Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu
Branco-PA, 28 de setembro de 2017.

 Sidney José Vaz Rodrigues
 Pregoeiro

Protocolo: 233469

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 015/2017/SMSI/
PMM. Origem: Processo Licitatório nº 42.836/2017/PMM -
Pregão Eletrônico n° 024/2017/CPL/PMM, Objeto: Fornecimento
de refeição pronta tipo marmitex. Empresa: Sabor de Chef
Comércio de Alimentos Eireli - Me, CNPJ 26.773.597/0001-
09. Valor R$ 11.880,00. Recurso: Erário Municipal. Vigência:
31.12.2017. Assinatura: 27.09.2017,

Jair Barata Guimarães
 Secretário de Segurança Institucional

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Dispensa
de Licitação n° 011/2017/CPL/PMM PROCESSO N.º
50.880/2017-PMM. Ratifi co a solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde de Marabá - SMS, quanto a Locação de
imóvel urbano localizado na Rodovia PA 150, Km 07 - Bairro Nova
Marabá, Marabá (PA), para funcionamento da Central Regional
de Regulação de Urgência de Carajás do Serviço de Atendimento
Móvel de Urgência - SAMU, no período de 12 (doze) meses.
LOCADOR o Sr. Vinícus Suriane Santos, CPF n° 899.368.921-00.
Fundamentação: Artigo 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93. Marabá
(PA), 29 de setembro de 2017.

 Sr. Marcone Walvenarque Nunes Leite
 Secretário Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
085/2017-CPL/PMM, PROCESSO N° 54.839/2017-PMM,
Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 19/10/2017.
Horário: 10:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: Aquisição
de equipamentos e material permanente para as unidades de
atenção básica em saúde: centro de saúde Amadeu Vivacqua,
centro de saúde Carlos Barreto, centro de saúde Laranjeiras,
centro de saúde Liberdade (Dr. Emerson Miguel Caselli),
centro de saúde Maria Bico Doce, centro de saúde Enfermeira
Zezinha e centro de saúde Hiroshi Matsuda. Íntegra do Edital
no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 925213.
Informações: Sala da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal
de Viação e Obras Públicas-SEVOP, Rod. BR 230 (antiga Rod.
Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Telefone: (94) 3322-1775, ramal 28, das 08h00min às 12h00min
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Raphael Cota Dias - Pregoeiro; PREGÃO PRESENCIAL
Nº 079/2017-CPL/PMM, processo n° 54.260/2017/PMM,
Tipo Menor Preço por Item. Data do certame: 17/10/2017.
Horário: 09:00 (horário de local). Objeto: o registro de preços
para eventual aquisição de combustível (diesel s-10, diesel
comum e gasolina comum) a ser fornecido na área urbana de
Marabá, requisitado pela FCCM. Integra do Edital: Sala da CPL/
PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Horário: 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Fone (94) 3322-
1775 - Ramal 28.

Lucimar da Conceição Costa de Andrade
 Pregoeira

AVISO DE DECISÃO. Processo de Licitação nº 920/2016-
PMM - Modalidade: Concorrência Pública nº 01/2016-
PMM. Objeto: Parceria Público-Privada. Defendente: Marabá
Luz SPE S.A. Diante de todo o exposto, e, em observância
aos princípios basilares da licitação e à legislação de regência,
e ainda, considerando os fatos apresentados e da análise
realizada na peça defensiva, e tudo o mais que constam dos
autos, resolve ANULAR O PRESENTE certame objeto do processo
n º 920/2016-SEPLAN, na modalidade Concorrência Pública n°
001/2016-CEL/PMM, Por Vícios de Natureza Insanáveis, Graves